2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕВОБЕРЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
НОЬВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ЛЕВОБЕРЕЖНЕНСКИ ЮЬРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

  РЕШЕНИЕ
                                                                   САЦАМ

«24»    января  2022 года                     № 01-01                        с. Левобережное

В целях приведения Устава Левобережненского  сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Левобережненского сельского поселения:

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Левобережненского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 6 (Вопросы местного значения Левобережненского сельского поселения):
а) пункт 9 изложить в новой редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Левобережненского сельского поселения объектов соответствующего вида контроля»;

1.2. в статье 18 (Публичные слушания, общественные обсуждения):
а) в пункте 4 после слов «с проектом муниципального правового акта» дополнить словами «в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
б) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5) По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
1.3. пункт з абзаца 1 статьи 30 (Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов Левобережненского сельского поселения) изложить в новой редакции:
«з) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.4. подпункт 9 пункта 1 статьи 33 (Досрочное прекращение полномочий Главы сельского поселения) изложить в новой редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.5. пункта 5 статьи 36 (Глава администрации Левобережненского сельского поселения и его компетенция) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) обязан сообщить в письменной форме главе Левобережненского сельского поселения о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранногогосударства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

[bookmark: _GoBack]
Глава Левобережненского
сельского поселения                                                               А.П.Жандаев